ПРИКАЗ

15 марта 2016 года №73

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

По результатам анализа документированной информации,
представленной Прокуратурой Рыльского района Курской области по
результатам проведенной проверки размещения заказа на выполнение работ
по строительству автомобильной дороги «Хомутовка-Рыльск-Глушково-Тёткино-
граница с Украиной - Березники - Асмолово» в 2015 году, на основании ч.1 ст.41,
ч.4. ст.44 Федерального Закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №02/08-27-2016 по признакам нарушения статьи 16
Федерального Закона «О защите конкуренции» со стороны Администрации
Рыльского района Курской области (Курская область, г.Рыльск, ул.К.Либкнехта,
21) и ООО «Рыльское дорожное ремонтно-строительное управление» (Курская
область, г.Рыльск, ул.Мирная, 29), выразившегося в осуществлении
согласованных действий по размещению и выполнению муниципального заказа
на строительство автомобильной дороги «Хомутовка-Рыльск-Глушково-Тёткино-

граница с Украиной» Березники - Асмолово» в Рыльском районе в сентябре-
октябре 2015 года, которые могли привести к ограничению конкуренции при
проведении торгов в форме электронного аукциона №0144300029715000011 в
связи с фактическим началом выполнения указанных работ до подведения
итогов торгов.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

Комов Ю.А. - руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

Волкова М.В. - зам.руководителя Курского УФАС России, зам.председателя
Комиссии;

Давыдова А.В. - начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы Курского УФАС России, член Комиссии;

Сошникова М.Ю. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы Курского УФАС России, член Комиссии.

3. Комиссии в срок до 18 марта 2016 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель Курского

УФАС России

Приказ подготовила

начальник отдела